
 چوب خط رژیم صهیونیستی
 پر شده است

حزب الله عزاداری نمی‌کند، عزاداری این سازمان 
سیاسی نظامی در انتقامی است که باید از سران 

رژیم صهیونیستی بگیرد.
درنگ هم جایز نیست، مصلحت اندیشی هم نباید 
کرد، نباید گذاشت داغ خون ریخته شده سرد 
شود، که اگر چنین شود، دشمن صهیونیستی 
جری‌تر شده و گستاخانه‌تر دست به عملیات 
جنایتکارانه خواهد زد چرا که می‌بیند، در حالی 
که همچنان قتل عام می‌کند، اما پاسخ قاطعی 

دریافت نمی‌کند.
سید حسن نصرالله رهبر حزب‌الله لبنان که در 
حمله هوایی رژیم صهیوینستی به شهادت رسید، 
در میدان نبرد بود، در میان معرکه، در میان آتش 
و هر آن می‌دانست شهادت او را در بر خواهد 
گرفت، او از شهادت بیم نداشت، که برای آن 
قیام کرده بود، اما تا زمانی که می‌توانست و باید، 
زنده می‌ماند تا سایه هراس و وحشت بر سر 

صهیونیست‌ها باشد. 
او با وجودی که در لبنان همه عوامل موجود، 
سعی داشتند تا او را ترور کنند و به شهادت 
برسانند، هیچگاه از شهادت گریزان نبود، اما 
باید می‌ماند تا قیام مقاومت پا برجا بماند و در 
چنین مرحله‌ای از نبرد تاریخی و سرنوشت ساز 

به شهادت برسد.
لبنان جایی عجیب است، ساختاری که در این 
کشور وجود دارد، باعث گشته تا نفوذی عمیق و 

عجیب در آن وجود داشته باشد.
آمریکایی‌ها، انگلیسی‌ها، فرانسوی‌ها، سعودی‌ها 
و صهیونیست‌ها در این کشور نفوذ دارند، اما 
با وجود همه احاطه‌ای که آنها دارند، حزب الله 
قدرتمند و تأثیر گذار است که معادلات جنگ را 
تعیین کرده و توانسته از لبنان و فلسطین در مقابل 
تجاوزات و جنایت رژیم صهیونیستی حراست کند.
حزب الله لبنان در خط مقدم نبرد با رژیم جعلی 
اسرائیل است، رژیمی که اگر فرصت به دست 
بیاورد، همه کشورهای اسلامی را نابود خواهد کرد 
و اگر تاکنون نتوانسته دست به چنین کاری بزند 
وجود نیروها و سازمان‌هایی است که مقابل این 

ایستاده‌اند. رژیم 
رهبر معظم انقلاب دیروز در پیامی بر حمایت 
همه مسلمانان از جبهه مقاومت به ویژه حزب الله 
تأکید کردند و نوشتند؛»بر همه‌ی مسلمانان فرض 
است که با امکانات خود در کنار مردم لبنان و 

حزب‌الله سرافراز بایستند.«
این پیام شامل همه مسلمانان است، ایران را نیز 
در بر می‌گیرد. اکنون زمانی است که باید تصمیم 
نهایی را گرفت، حزب الله که در خط مقدم جنگ 
با رژیم صهیونیستی است،‌ جبهه مقاومت عراق 
نیز پای کار است و انصارالله یمن نیز دست کمی 

از حزب الله لبنان ندارد.
رژیم صهیونیستی از خط قرمز جبهه مقاومت و 
ایران عبور کرده است، این رژیم زمانی که سفارت 
ایران را هدف قرار داد و چند تن از مستشاران 
نظامی ایران را به شهادت رساند از خط قرمز عبور 
کرده بود، اسرائیل جعلی، زمانی که شهید فخری 
زاده را ترور کرد، شهید هنیه را در تهران ترور 
کرد و اکنون که سید شهیدان حسن نصرالله را 
که در کنار او شهید سردار نیلفروشان نیز حضور 
داشت به شهادت رساند، خط قرمزها را عبور کرد 

و چوب خط این رژیم پر شده است.
حزب الله ماندگار است، این سازمان سیاسی 
و نظامی یک واحد و هنگ ساده نیست که با 
چند عملیات هوایی و بمباران نابود شود، ریشه 
و عمق دارد، زمانی که سید عباس موسوی به 
شهادت  به  صهیونیست  تروریست‌های  دست 
رسید تصور می‌کرد کار حزب الله تمام است، 
اما جانشین او سید حسن نصرالله 33 سال این 
سازمان را فرماندهی کرد و در طول این سال‌ها 

سران صهیونیست یک روز خوش نداشتند.
ایران نیز در این شرایط باید تصمیم بگیرد، 
جایز  درنگ  شود.  دیر  نباید  که  تصمیمی 
نیست اگر بار دیگر در مقابل اقداماتی که رژیم 
صهیونیستی انجام می‌دهد کوتاه بیاییم، رژیم 
دست به اقدامات دیگر خواهد زد که چه بسا دیر 
خواهد بود. هر اقدامی باید به موقع و بجا باشد، 

نه به این معنا که به دراز بکشد.
همانگونه که پیش از این در یادداشتی به آن اشاره 
کرده بودیم، ‌توهم گسترش جنگ در صورت ورود 
ایران، ابزاری شد برای آن که رژیم صهیونیستی از 
آن بهره برداری کند و به جنایات خود ادامه دهد 
و همچنان بر روی سیاست خویشتنداری ایران که 
از سوی بسیاری از کشورها و سران آنها توصیه 

شد، حساب کند. 
مقاومت  به جبهه‌  ایران،  مستقیم  ورود  قطعاً 
روحیه‌ای بزرگ و تأثیر گذارتر خواهد بخشید. آنها 
هم اکنون نیز با روحیه در میدان نبرد مستقیم 
با صهیونیست‌ها حضور دارند و هیچ واهمه‌ای 
هم از آینده ندارند چرا که می‌دانند پیروزی با 
 حزب الله است همانگونه که خداوند در قرآن کریم 

وعده داده است.

یادداشت سردبیر

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی تاکید کردند: بر همه‌ مسلمانان فرض است 
که با امکانات خود در کنار مردم لبنان و حزب‌الله سرافراز بایستند و در رویارویی 

با رژیم غاصب و ظالم و خبیث آن را یاری کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسامی درباره قضایای اخیر لبنان پیام 

مهمی صادر کردند.متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است.

بسم الله الرحمن الرحيم 
کشتار مردم بی‌دفاع در لبنان از سوئی بار دیگر خوی درندگی سگ ‌هار 

صهیونیست را برای همه آشکار کرد و از سوئی کوته‌نظری و سیاست ابلهانه‌ی 
سران رژیم غاصب را به اثبات رساند.باند ترور حاکم بر رژیم صهیونیست از جنگ 
جنایتکارانه‌ یک ساله‌ خود در غزه درس نگرفتند و نتوانستند بفهمند که کشتار 
دسته‌جمعی زنان و کودکان و مردم غیر نظامی نمیتواند در ساخت مستحکم 
سازمان مقاومت اثر بگذارد و آن را از پا بیندازد.اکنون همان سیاست حماقت‌آمیز 
را در لبنان می‌آزمایند. جنایتکاران صهیونیست بدانند که بسیار کوچکتر از آنند 
که به ساخت مستحکم حزب‌الله لبنان صدمه‌ مهمی وارد کنند. همه‌ی نیروی 
مقاومت منطقه در کنار حزب‌الله و پشتیبان آن است. سرنوشت این منطقه را 

نیروهای مقاومت و در رأس آنان حزب‌الله سرافراز رقم خواهد زد. مردم لبنان 
فراموش نکرده‌اند که در روزگاری نظامیان رژیم غاصب تا بیروت را زیر چکمه 
قرار میدادند، این حزب‌الله بود که پای آنان را قطع کرد و لبنان را عزیز و سربلند 
ساخت.امروز هم لبنان به حول و قوه‌ الهی دشمن متجاوز و خبیث و روسیاه را 
پشیمان خواهد کرد.بر همه‌ مسلمانان فرض است که با امکانات خود در کنار 
مردم لبنان و حزب‌الله سرافراز بایستند و در رویارویی با رژیم غاصب و ظالم و 

خبیث آن را یاری کنند.والسلام على عباد الله الصالحين
سید علی خامنه‌ای - ۷ مهر ۱۴۰۳
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سرنوشت منطقه را حزب‌الله رقم خواهد زد

معاون اول رئیس جمهور با تسلیت شهادت سید حسن 
نصرالله دبیرکل شهید حزب الله لبنان گفت: خون 
بناحق ریخته شده مظلومان مسیر مقاومت به ویژه سید 
مقاومت شهید سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله 

لبنان، باعث نابودی رژیم صهیونیستی خواهد شد.
متن پیام محمدرضا عارف بدین شرح است.

شهادت برادر مجاهد و فداکار حضرت حجت الاسلام 
والمسلمین  جناب آقای سید حسن نصرالله دبیرکل 
حزب الله لبنان و جمعی از فرماندهان جبهه مقاومت و 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را به امت اسلامی و ملت 
لبنان، مقاومت فلسطین، رزمندگان جبهه‌ی مقاومت 
درسراسر جهان و ملت شریف ایران،خانواده های معزز 
این شهیدان سرافراز  و به ویژه به رهبر معظم انقلاب  
تسلیت می گویم. تسلیت در فقدان مرد بزرگی که 
زندگی خود را وقف دفاع از ملت مظلوم فلسطین و 
لبنان و آزادسازی قدس شریف و سرزمین‌های اشغالی 

نمود و در این مسیر مقدس، فرزندان و اعضای خانواده 
اش را تقدیم کرد. جنایات ددمنشانه ی رژیم اشغالگر 
قدس در کشتار بی‌رحمانه ی زنان و مردان و کودکان 

بی گناه، روی جنایتکاران تاریخ را سفید کرده است.
امروز روز آزمون مهم برای همه جهانیان اعم از ملت‌ها 
و دولت‌ها است که در مقابل این جنایات و نسل کشی‌ها 
چه عکس العملی را نشان می‌دهند و در کدام جبهه قرار 
می‌گیرند؟ جبهه‌ی دفاع از مظلوم یا جبهه‌ی حمایت از 

ظالمان و متجاوزان از اخلاق و خوی انسانی؟
به سران رژیم اشغالگر قدس هشدار می‌دهیم که خون 
بناحق ریخته شده مظلومان مسیر مقاومت به ویژه سید 
مقاومت شهید سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله 
لبنان،باعث نابودی آنان خواهد شد.باردیگر اعلام می 
داریم دولت و ملت ایران در کنار مقاومت اسامی 
خواهند ماند و یقین داریم امتداد خون شهید نصرالله در 

جریان مقاومت خروشان خواهد بود.انشاالله

محمدرضا عارف:
استوار در کنار مقاومت می‌مانیم

مسعود پزشکیان در پیام تسلیت به مناسبت شهاد 
دبیرکل حزب الله نوشت؛ جامعه جهانی فراموش نخواهد 
کرد که فرمان این حمله تروریستی از نیویورک صادر 
شد و آمریکایی‌ها نمی‌توانند خود را از هم‌دستی با 

صهیونیست‌ها تبرئه کنند.
متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است؛

دبیرکل حزب‌الله لبنان، فخر مسلمانان و اسوه 
جهاد و مقاومت، شهید سید حسن نصرالله به 
آرزوی دیرینه خود، یعنی نائل آمدن به درجه رفیع 
شهادت، دست یافت. کلمات در وصف رشادت‌ها، 
 سلحشوری‌ها، دلاوری‌ها و مجاهدت‌های مداوم او 

حقیر و ناچیزند.
داغی بزرگ بر دل همه مظلومین و مستضعفین عالم 
نشسته است. حمله تروریستی شامگاه ۶ مهرماه 
صهیونیست‌ها به ضاحیه و فقدان شخصیت‌های 
برجسته‌ی مقاومت و در رأس آنها رهبر جاویدالاثر 

حزب‌الله شهید سید حسن نصرالله، شجره طیبه مقاومت 
را بیش از پیش مستحکم‌تر می‌کند و نام »سید حسن 

نصرالله« تا ابد در تارک اسلام خواهد درخشید.
ما اینگونه آموخته‌ایم که فرماندهی از آن خداست. مسیر 
الهی هیچ‌گاه بدون فرمانده و رهبر باقی نمی‌ماند و این 

زمین به بندگان صالح خدا به ارث خواهد رسید.
جامعه جهانی فراموش نخواهد کرد که فرمان این 
حمله تروریستی از نیویورک صادر شد و آمریکایی‌ها 
 نمی‌توانند خود را از هم‌دستی با صهیونیست‌ها 

تبرئه کنند.
اینجانب شهادت مجاهد عالی‌مقام، شهید سید حسن 
نصرالله، را به رهبر معظم انقلاب اسامی و جمیع 
مستضعفین و آزادگان جهان تبریک و تسلیت عرض 
می‌کنم. حزب الله لبنان بیش از پیش چونان خورشید 
خواهد درخشید و بی‌شک عَلمَ مبارزه با ظالم بر زمین 

َ عَزِیزٌ ذُو انتِْقَامٍ«. نخواهد ماند که »إنَِّ اللَّهَّ

پیام تسلیت رئیس جمهور در پی شهادت سید حسن نصرالله
آمریکایی‌ها خود را از همدستی باصهیونیست‌ها تبرئه نکنند

محمدجواد لاریجانی کارشناس مسائل بین‌الملل گفت: مقاومت یک تلاش فعالانه برای زدودن و ناکام کردن استکبار 
است و آیندۀ مقاومت شاهد تحرک بسیار سریع‌تری خواهد بود.

محمدجواد لاریجانی کارشناس مسائل بین‌الملل گفت: حقیقتاً شهید نصرالله از لحاظ بصیرت و شناخت و هم از لحاظ 
شجاعت یک فرد بی‌نظیر و کم‌نظیر در جهان اسام بود.وی ادامه داد: آن چیزی که هم اکنون نیاز است با آن توجه 
کنیم این است که شهید سید حسن نصرالله با آن نبوغی که داشت یک نهاد بسیار مستحکم و قابل‌انعطافی را بنا نهاد. 
لاریجانی تاکید کرد: بدون شک شاهد بالندگی بیشتر مقاومت خواهیم بود. دکترین مقاومت دکترینی است که حضرت 
امام خمینی بنیان گذاشتند و اساس آن بر دو مطلب است. یک مطلب این است که کل مشکل جهان اسلام، بلکه 
بشریت به‌خاطر این است که دول مستکبر خودشان را به‌زور مسلط کردند.مسلط بر اموال، جان، نفس و همه امکانات 
یک ملت کردند.  لاریجانی بیان کرد: پایه دوم نهضت مقاومت این است که برای سعادت راهی جز رفع این سیطره 
نیست این رفع هم از طریق مقاومت شکل می‌گیرد. مقاومت یک حالت منفعل نیست. مقاومت یک تلاش فعالانه برای 
زدودن و ناکام کردن استکبار است.آیندۀ مقاومت شاهد تحرک بسیار سریع‌تری خواهد بود. وی گفت: حتی در زمان 
مغول هم مثل صهیونیست‌ها جنایت نمی‌کردند. همین موضوع باعث شدت‌گرفتنِ پیوستن افراد به مقاومت خواهد شد.

جواد لاریجانی: 
آیندۀ مقاومت شاهد تحرک بسیار سریع‌تری خواهد بود

ـــا حضور در میدان فسلطین تهران جنایت رژیم صهیونیستی در لبنان و ترور سیدحسن  جمعی از مردم ب
نصرالله را محکوم کردند.

به گزارش فارس، جمعی از مردم با حضور در میدان فسلطین تهران جنایت رژیم صهیونیستی در لبنان و ترور 
سیدحسن نصرالله را محکوم کردند. علیرغم بارش باران در تهران، بسیاری از مردم در این تجمع که با عنوان  »آغاز 
نصرالله« برگزار شد، حضور یافتند.شرکت کنندگان در تجمع با سردادن شعارهایی خواستار پاسخ قاطع به جنایات 

رژیم صهیونیستی شدند. 
تجمع کنندگان پرچم‌هایی از کشورمان و همچنین حزب الله لبنان و فلسطین را با خود همراه داشتند.زائران و 
مجاوران حرم رضوی نیز عصر دیروز با حضور در مراسمی جنایات رژیم صهیونیستی و حمله به غزه،‌ لبنان و 

شهادت دبیر کل حزب الله و شهدای مقاومت را محکوم کردند.
از صبح دیروز نیز در بسیاری از دانشگاه‌ها، مدارس و میادین شهرهای کشور تجمعاتی در محکومیت جنایات 
صهیونیست‌ها برگزار شده است.به گزارش فارس، حزب‌الله لبنان، عصر امروز شنبه طی بیانیه‌ای، از شهادت سید 

حسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله خبر داد.

 تجمع مردم در محکومیت جنایات صهیونیست‌ها 
و ترور سید مقاومت

سیدحسن خمینی: 
راه نصرالله ادامه دارد 

سیدحسن خمینی در پی شهادت سید حسن نصرالله در پیامی نوشت: راه 
نصرالله ادامه دارد.

حجت الاسام سید حسن خمینی در پیامی به مناسبت شهادت سید حسن 
نصرالله دبیرکل حزب الله تاکید کرد: راه نصرالله ادامه دارد، همانطور که راه سید 
عباس موسوی و کلیه فرماندهان مقاومت تا امروز تداوم داشته است؛ اما درک 
مختصات دوره جدید از مبارزه با استکبار ضرورت فوری و حیاتی این شهادت 
های عظیم است. همانگونه که شهید نصرالله با تکیه بر عقلانیت بی بدیل خویش 
به مدت بیش از ۳۰ سال نهال حزب الله لبنان را با عبور دادن از طوفان های 

سهگین تبدیل به درختی تناور و ریشه دار کرد.

متن پیام به این شرح است:
رژیم سفاک صهیونیستی بار دیگر مرتکب جنایتی بزرگ شد و برادری عزیز 
و مجاهدی بزرگ، فخر جهان اسام و عالم گرانقدر جناب حجت الاسام و 
المسلمین سید حسن نصرالله رحمت الله علیه و جمعی از فرماندهان حزب الله و 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و صدها تن از مردم بی گناه را به شهادت رساند. 
برای آنانکه با سید عزیز آشنایی داشتند به خوبی واضح بود که برای او مرگ در 

بستر عار بود و آرزوی او شهادت به دست شقی ترین مردمان بود.
شهادت، به تعبیر امام خمینی »هنر مردان خداست« و بنا به نقلی از شهید 
بهشتی »مقلدان خمینی سرنوشتی جز شهادت ندارند« و تمام مقلدان آن رهبر 
کبیر آرزوی رسیدن به این درجه عالی را داشته و دارند، اما این جنایت عظیم 
و نابشخودنی هرگز نباید بی پاسخ بماند و حرکت متحد و دقیق جبهه مقاومت 
را می طلبد. امروز بیش از قبل واضح است که رژیم جعلی صهیونیستی بدون 
کمک مالی، نظامی، اطلاعاتی و دیپلماتیک دولت آمریکا و دولت های بزرگ 

اروپایی قادر به اینگونه رفتارهای افسارگسیخته نیست و عامل و مسبب واقعی 
تمام این وحشی گری ها شیطان بزرگ است.

راه نصرالله ادامه دارد، همانطور که راه سید عباس موسوی و کلیه فرماندهان 
مقاومت تا امروز تداوم داشته است؛ اما درک مختصات دوره جدید از مبارزه با 
استکبار ضرورت فوری و حیاتی این شهادت های عظیم است. همانگونه که 
شهید نصرالله با تکیه بر عقلانیت بی بدیل خویش به مدت بیش از ۳۰ سال 
نهال حزب الله لبنان را با عبور دادن از طوفان های سهگین تبدیل به درختی 

تناور و ریشه دار کرد.
امروز دفع نفوذ دشمنان، پرهیز از تفرقه و چنددستگی های پوچ و وحدت حول 
محور رهبر معظم انقلاب اسامی حضرت آیت الله خامنه ای؛ لازمه عبور سالم 

از این مرحله حساس است.
انشاءالله به زودی خون مطهر نصرالله عزیز و تمامی شهیدان جبهه مقاومت با 

آزادی قدس شریف به ثمر خواهد نشست. به امید آن روز!

معاون دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب حکم »واجب عینی« حضرت آیت الله 
العظمی خامنه‌ای درباره کمک به لبنان و حزب الله را تشریح کرد.

حجت الاسام علی ذوعلم رئیس اندیشگاه بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی دفتر 
حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب در رابطه با پیام حضرت آیت الله خامنه‌ای اظهار 
کرد: بند آخر پیام رهبر انقلاب یک حکم عام اسامی است که در همه دوره‌ها 
وجود داشته و قاطبه علما بر آن تاکید داشتند که اگر در نقطه‌ای از امت اسلامی 
افرادی مظلوم واقع شدند و تحت ستم قرار گرفتند، دیگر مسلمانان موظف 
هستند که در حد توان و امکان خودشان از آنها دفاع و حمایت خود را اعلام 
کنند؛ در حقیقت، هم روایات صریح در این باب وجود دارد و هم آیات صریح 
 ِ قرآن نیز بر آن تاکید داشتند. مانند آیه:‌ »وَما لكَُم لا تقُاتلِونَ في سَــبيلِ اللَّهَّ
َّنا أخَرِجنا مِن هذِهِ  وَالمُستَضعَفينَ مِنَ الرِّجالِ وَالنِّساءِ وَالوِلدانِ الَّذينَ يقَولونَ رَب
ا وَاجعَل لنَا مِن لدَُنكَ نصَيرًا«. وی با  القَريـَـةِ الظّالمِِ أهَلُها وَاجعَل لنَا مِن لدَُنكَ وَليًِّ
بیان اینکه این آیه کسانی را که به مبارزه به نفع مستضعفین زنان و کودکان و 
کسانی که تحت ستم قرار می‌گیرند اقدامی نمی‌کنند، ملامت و سرزنش می‌کند 
ادامه داد: همچنین روایت مشهور از پیغمبر اکرم نیز خیلی روشن است که 
فرموده‌اند:‌ »هرکس فریاد دادخواهی مظلومی را که از مسلمانان یاری می‌طلبد 

بشنود، اما به یاری آن مظلوم برنخیزد، مسلمان نیست.«
رئیس اندیشگاه بیانیه گام دوم انقلاب، حکم رهبر انقلاب برای کمک به لبنان را 
واجب عینی دانست و تصریح کرد:‌ کفایت این واژه در حدی است که بازدارندگی 
خود را اعمال کند یعنی تا زمانی که این حملات خبیثانه و دژخیمانه ادامه دارد، 
حتما بر همه کسانی که توان دارند، این حکم یک واجب شرعی را ایجاب میکند 
که به طرق مختلف و ابزارهای مختلف این حمایت را اعلام و ابراز کنند و به نظر 
نمی‌رسد که در این جهت ابهامی در بیان حضرت آقا وجود داشته باشد.بنابراین 
حقیقتاً یک مسلمان و جامعه اسلامی واقعی حتماً در مقابل این قضایا حساس 
است و همان بیانی که رهبر انقلاب در دیدار با علمای اهل سنت مطرح کردند 
همین مضمون را داشت؛ پس بنابراین اینکه تصور شود این یک مسئله جدید 
و حکم تازه‌ای است اشتباه است و در پیشه‌های قرآنی و روایی و معرفت دینی 
ما این بحث هم مطرح شده است و این تعبیر در بیانات حضرت امام)ره( نیز 

وجود داشته است.حجت‌الاسلام ذوعلم عنوان کرد: حضور میدانی در اعتراض این 
وحشی‌گری‌ها و کمک مالی در آن جایی که امکانش وجود دارد برای حمایت 
از این بزرگواران و سایر حمایت‌هایی که نظام جمهوری اسامی از سال‌های 
قبل به‌عنوان یک دولت مقاوم و نظامی که بر مبنای اسام ناب تأسیس شده 
و حمایت از مستضعفین جهان و محرومین را وظیفه خود می‌داند و همچنین 
در قانون اساسی جمهوری اسلامی به این مسئله اشاره شده، وظیفه خودش را 
به‌خوبی انجام داده و امروز برای همه کسانی که در وقایع سیاسی ورود دارند 
و اهل‌نظر هستند کاملًا روشن است که مهم‌ترین حامی جبهه مقاومت از ابعاد 
مختلف جمهوری اسلامی است که باتدبیر و درایت و بدون مواجهه‌های هیجانی 

در مقابل رژیم صهیونیستی ایستاده است.
وی خاطرنشان کردند: در ارتباط با آحاد مسلمانانی که مخاطب بیان رهبر 
معظم انقلاب هستند این دفاع از جبهه مقاومت و حمایت از این مظلومین ابعاد 
مختلفی پیدا می‌کند و یک حول بسیار جدی‌اش بحث فشار اجتماعی و رسانه‌ای 
و فضاسازی گفتمانی برای حمایت از مردم فلسطین و تبیین و روشنگری در 
این باب است که با ابزارهای مختلفی که در اختیار جامعه لحاظ می‌شود، صورت 
میگیرد.معاون دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب تاکید کرد: این وظیفه علاوه 
بر اینکه برای آحاد مردم است، بخش‌های مختلف نظام نیز شامل می‌شود؛ یعنی 
دستگاه‌های مختلف دولتی و نهادهای مختلف، مجموعه‌های مردمی و جوانان 
انقلابی که در تشکل‌های مختلف حضور دارند خودشان باید ببینند که در این 
راستا چه امکانی در اختیارشان است؛ امکاناتی که در این مجموعه‌ها وجود دارد 
امکانات کمی نیست و خدای متعال به‌اندازه وسع و امکان هر مجموعه‌ای تکلیف 
ُ نفَسًا إلِّّا وُسعَها  « به این معنا  برای ما قرار داده است؛ آیه شریفه »لا يكَُلِّفُ اللَّهَّ

است که ما در حد وسع و توانمان مسئولیت داریم و البته در حدودی که بتوانیم 
و کاری از دستمان ساخته است اقدامی انجام بدهیم.وی مطرح کرد: در این یک 
سالی که از طوفان الاقصی می‌گذرد و متأسفانه از کشورهای اسلامی یک عمل 
و یک تحرک جدی مشاهده نشده است، این بیان رهبر انقلاب آنها را به چالش 

می‌کشد؛ اگر صداقتی مسلمان دارند باید به اقدامات عملی جدی دست بزنند.
حجت‌الاسام ذوعلم ادامه داد: تا قبل از پیروزی انقلاب اسامی امام)ره( 
در بعضی از بیانیه‌هایشان حمایت از مظلومان فلسطین و ایستادگی در برابر 
صهیونیست و رژیم غاصب را اعلام کرده بودند، اما اینکه این امکانات و حمایت 
چگونه باید باشند طبیعتاً برمی‌گردد به توانایی و تشخیص هر فردی از افراد و 

به‌خصوص در خط دولت‌های اسلامی که مخاطب اصلی این مطلب هستند.
حجت‌الاسام ذوعلم گفت: شهادت سید حسن نصرالله اگرچه ضایعه بسیار 
بزرگی است، اما هیچ تاثیری در توقف و کند شدن جریان مقاومت نخواهد 
داشت بلکه خون این شهید بزرگوار در کالبد جبهه مقاومت جریان خواهد 
داشت؛ همانطور که در کل تاریخ اسام اینگونه بوده است، شهادت‌ها موجب 
رونق بیشتر جبهه حق علیه باطل شده است و قطعاً این شهادت نویدبخش 
پیروزی در جبهه مقاومت می‌تواند باشد و خود این شهید بزرگوار هم به یک 
فوز عظمایی نائل شدند که این شهادت پاداش الهی برای مجاهدت‌های او بوده 
است؛ ایشان به شهید سلیمانی، شهید هنیه و شهید عماد مغنیه واصل شدند و 

از خداوند خواهانیم که ما را در همین مسیر قرار دهد.
وی تشریح کرد: شهادت‌ها موجب رونق بیشتر جبهه حق علیه باطل شده است و 
قطعاً این شهادت نویدبخش پیروزی در جبهه مقاومت می‌تواند باشد و خود این 
شهید بزرگوار هم به یک فوز عظمایی نائل شدند که این شهادت پاداش الهی 
برای مجاهدت‌های او بوده است؛ ایشان به شهید سلیمانی، شهید هنیه و شهید 
عماد مغنیه واصل شدند و از خداوند خواهانیم که ما را در همین مسیر قرار دهد.

رهبر معظم انقلاب اسامی ساعاتی پیش در رابطه با قضایای اخیر لبنان پیامی 
صادر کردند.ایشان در این پیام تاکید کردند: »بر همه‌ مسلمانان فرض است که 
با امکانات خود در کنار مردم لبنان و حزب‌الله سرافراز بایستند و در رویارویی با 

رژیم غاصب و ظالم و خبیث آن را یاری کنند.«

حجت الاسلام علی ذوعلم:
حکم رهبر انقلاب برای کمک به لبنان 

واجب عینی است

m.director80@yahoo.com

محمد صفری


